6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. AVISO DE LICITAÇÃO Nº 28/2019 - PJPI/TJPI/SLC/PREG/1381688

6.2. PUBLICAÇÃO/EXTRATO Nº 264/2019/CONTRATO PARA REALIZAÇÃO DE OBRA EM REDE DE

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA1381822

7. GESTÃO DE CONTRATOS

Teresina, data e assinatura registradas no sistema.
DES. OTON MÁRIO JOSÉ LUSTOSA TORRES
VICE-CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO PIAUÍ

Documento assinado eletronicamente por Oton Mário José Lustosa Torres, Vice-Corregedor, em 12/11/2019, às 10:03, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1390549 e o código
CRC 637FF2C0.

18.0.000068272-8

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 28/2019 - PJPI/TJPI/SLC/PREG
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 30/2019 - PJPI/TJPI/SLC
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do Grupo
Sessão Pública: Dia 27/11/2019, às 09:30 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br (Sessão Pública)
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de
reserva, de emissão, de alteração, de marcação, de remarcação e de cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, a
fim de atender às demandas da Corregedoria Geral de Justiça do Piauí, CGJ/PI, da Vice - Corregedoria Geral de Justiça do Piauí, VCGJ/PI; do
Tribunal de Justiça do Piauí - TJ/PI e da Escola Judiciária do Piauí, EJUD, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no Termo de Referência Nº 109/2019 - PJPI/CGJ/SECCOR (0959336) e seus anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Unidades Vinculadas: Corregedoria Geral da Justiça - CGJ-PI, Vice - Corregedoria Geral de Justiça do Piauí, VCGJ-PI e Escola Judiciária do
Estado do Piauí - EJUD-PI
Sítio: http://www.tjpi.jus.br/transparencia/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos (Anexo do Palácio da Justiça), na Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico,
Bairro Cabral, em Teresina, Piauí, CEP 64.000-830.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 1 (Portaria (Presidência) nº 187/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE).
Presidente de Comissão: Carla Leal Feitosa
Equipe de apoio: Leonardo Carvalho Martins Sales e Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas
Pregoeiro(a): Maikon Lima Ferreira (Portaria (Portaria (Presidência) nº 3105/2019 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECPRE)
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319.
E-mail: cpl1@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Pregoeiro, em 12/11/2019, às 14:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1401891 e o código
CRC 4D8F73F8.

ATO/ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE OBRA EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000082399-9
CONTRATANTE/CNPJ: Tribunal de Justiça do Piauí - 040101, CNPJ/MF nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA/CNPJ: Equatorial Energia Piauí S.A., CNPJ nº 06.840.748/0001-89
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço referente à realização da obra UC 1.604.499-1, localizado na
cidade de Pedro II, município do Estado do Piauí.
VALOR: R$ 5.934,07 (cinco mil novecentos e trinta e quatro reais e sete centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Prestação de Serviços relativos a referente à ligação de energia do Novo Fórum de Pedro II

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Descrição:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
3390-39
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
118 - Recurso de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2083 (1º GRAU) - Custeio Administrativo de 1º Grau
0206100812083

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA: ART. 24, II, LEI 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2019

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8793 Disponibilização: Terça-feira, 12 de Novembro de 2019 Publicação: Quarta-feira, 13 de Novembro de 2019

Página 19